
رشد اندک قیمت نفت در بازارهای جهانی
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال روز جمعه با ۱۲ سنت معادل ۰.۱۵ 

درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۴۹ سنت رسید.
به گزارش رویترز، قیمت نفت در اولین ســاعات تجارت در روز جمعه افزایش 
یافته است. سرمایه گذاران به دنبال انتشار اطلاعات اقتصادی بهتر از حد انتظار 
آمریکا، حالا پیش بینی می کنند تقاضا بــرای نفت خام در بزرگترین مصرف 
کننده نفت دنیا رو به افزایش باشــد.اما نگرانی در مورد شرایط اقتصاد چین 
و ژاپن به عنوان بزرگترین اقتصادهای آســیا، مانع بالا رفتن بیشــتر قیمت 
نفت می شود.قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال روزگذشته با ۱۲ سنت 
معادل ۰.۱۵ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۴۹ سنت رسید. نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا هم با ۱۳ ســنت معادل ۰.۷ درصد افزایش ۷۸ دلار و ۴۱ 

سنت معامله می شود.

صادرات یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه ای 
نفت ایران به چین

تحلیلگران موسسه استاندارد چارتر در گزارشی تایید نشده صادرات نفت ایران 
به چین در ماه ژوئن سال جاری میلادی را در حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزار 

بشکه در روز محاسبه کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اویل پرایس، تحلیلگران مؤسسه استاندارد 
چارترد با اشــاره به افزایش صادرات نفت ایران مدعی شــدند آب های مالزی 
تبدیل به مســیری برای انتقال کشــتی به کشتی نفت ایران شده است.طبق 
ادعای این مؤسسه، واردات نفت خام ایران توسط چین از مالزی در ماه ژوئن 
به ۱.۴۵۶ میلیون بشکه در روز رسیده است، یعنی دومین رکورد بزرگ ماهانه 
ایران. متخصصین کالا عقیده دارند تولید نفت خام مالزی حدود ۰.۳۵ میلیون 
بشکه در روز است در حالی که صادرات این کشور معمولاً به طور متوسط به 
۰.۲ میلیون بشــکه در روز می رسد. به علاوه، بیشتر نفتی که چین از مالزی 
وارد می کند تولید این کشــور نیست.برخی منابع رسانه ای ادعا می کنند این 
نقل و انتقال ها از طریق ناوگانــی از نفتکش های قدیمی صورت می گیرد که 
بیمه کننده مشــخصی ندارند. این نفتکش های قدیمی فرستنده های خود را 
خاموش می کنند. قبلًا گزارش شده بود که صادرات نفت ایران در زمان ریاست 
جمهوری بایدن به شــدت افزایش یافته است. آمریکا و متحدانش امیدوارند 
بتواننــد یک قرارداد اتمی جدید با تهران امضا کنند. دولت ترامپ در ســال 
۲۰۱۵ میلادی از قرارداد برجام خارج شــد. تولید نفت ایران در زمان ریاست 
جمهــوری ترامپ از ۳.۸ میلیون بشــکه در روز در اوایل ۲۰۱۸ تا کمتر از ۲ 
میلیون بشــکه در روز در اواخر ۲۰۲۰ کاهش یافته بــود اما تولید نفت این 
کشور در زمان ریاســت جمهوری بایدن تا ۳.۲ میلیون بشکه در روز افزایش 
یافته است.دونالد ترامپ در کمپین های انتخاباتی خود اعلام کرده در صورت 
رسیدن به ریاست جمهوری، صادرات نفت ایران را محدود می کند. طبق گفته 
اســتاندارد چارترد، نفت ایران نقش کلیدی در سیاســت تجاری بین چین و 
آمریکا بازی خواهد کرد.قیمت نفت طی هفته گذشته کاهش یافته و در بیست 
و ســوم ژوئیه به کمتر از ۸۰ دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه رسید. برخی دلیل 
پاییــن آمدن قیمت نفت را نگرانی در مورد دورنمای تقاضا در چین به عنوان 

بزرگترین وارد کننده نفت دنیا می دانند.

اندونزی در اندیشه پیوستن به خریداران نفت روسیه
برخی منابع اطلاع دادند که اندونزی برای نخستین بار پس از سال ها به دنبال 

خرید نفت خام از روسیه است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، ســه بازرگان نفتی روز دوشــنبه )یکم مرداد( 
گفتند: پالایشگاه دولتی پرتامینا اندونزی انواع نفت خام روسیه را به فهرست 
مناقصه خود برای خرید نفت خام در ماه ســپتامبر اضافه کرده است.پرتامینا 
سال هاست که محموله ای از روسیه وارد نکرده و از زمان آغاز تنش های مسکو 
- کی یف در ســال ۲۰۲۲ یک گام به عقب برداشــته اســت، اگرچه اندونزی 
به تحریم های غرب علیه روسیه نپیوســت.داده های گروه بورس اوراق بهادار 
لندن )LSEG( نشــان می دهد پرتامینا آخرین بار بیش از ۱۰ ســال پیش، 
محموله هایی شــامل نفت خــام ئی اس پی او مخلــوط )ESPO Blend( و 
ســوکول )Sokol( از روسیه خریده است.تحریم های غرب علیه بخش انرژی 
روسیه ازجمله تحریم اتحادیه اروپا بر نفت این کشور و سازوکار سقف قیمتی، 
چین، هند و ترکیه را به خریداران اصلی نفت روسیه بدل کرده است.پرتامینا 
درخواســت خود را برای خرید نفت اورال روســیه به همراه انواع نفت ترش 
»کرکوک«، »جوبیلی«، »الشاخین« و انواع دیگر برای ورود ۱۵ تا ۱۷ سپتامبر 
)۲۵ تا ۲۷ شــهریور( به پالایشگاه ســیلا کپ )Cilacap( ارائه کرده است.

پرتامینا همچنین برای این پالایشــگاه خود در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۰ سپتامبر 
)۲۸ تا ۳۰ شــهریور(، از میان انواع نفت شیرین بی تی سی )BTC(، الشراره 
)El Sharara( لیبی و کوا ایبوئه )Qua Iboe( نیجریه درخواســت خرید 

داده است.

بازار انرژی 

تصویری از بازارکار زنان 
در بهار 1۴۰3

همزمان با کاهش زنان شاغل در بخش کشاورزی در بهار 
۱۴۰۳، ســهم این بخش از کل جمعیت شــاغل زن نیز 

کاهش یافته است.
به گزارش اکوایران، در بهار ســال جــاری کل جمعیت 
شاغل در بازارکار ایران ۲۴ میلیون و ۷۴۵ هزار نفر است 
که از این تعداد ۳ میلیون ۹۵۶ هزار نفر زن هســتند که 
معادل ۱۶ درصد از کل جمعیت شــاغل کشــور اســت.

بیشترین ســهم از کل جمعیت شــاغل زنان مربوط به 
بخش خدمات اســت. سهم این بخش از اشتغال زنان در 
بهار امســال ۶۱.۳ درصد بوده اســت. به عبارت دیگر از 
هر ۱۰۰ زن شــاغل حدود ۶۱ نفر در شغل های خدماتی 
مشغول به کار هستند. این در حالیست که سهم خدمات 
از اشــتغال مردان حدود ۵۰ درصد اســت، این امر نشان 

دهنده اهمیت خدمات در بازارکار زنان است.
گزارش مرکز آمار درباره وضعیت حاکم بر بازارکار که به 
تازگی انتشــار یافته حاکی از آن است که در بهار امسال 
نســبت به فصل مشابه سال گذشته سهم خدمات از کل 

جمعیت شاغل زنان افزایش یافته است. 
در این مدت سهم بخش صنعت از اشتغال زنان نیز افزایش 
داشته درحالی که نسبت جمعیت شاغل زن در کشاورزی 
به کل جمعیت شاغل زنان کاهش یافته است. همچنین 
در بازه زمانی مشابه به دلیل افزایش تعداد زنان شاغل در 
بخش های خدمات و صنعت و کاهش در کشاورزی به نظر 
می رسد که بخشی از جمعیت زنان فعال در کشاورزی به 

سمت صنعت و خدمات تغییر مسیر داده اند.
رکود در بخش کشــاورزی در بهار سال جاری نسبت به 
بهار سال گذشته منجر به کاهش سهم این بخش از کل 
جمعیت شاغل در بازارکار ایران شده است. به گونه ای که 
ســهم این بخش از ۱۵.۵ درصد در بهار سال گذشته به 
۱۴.۵ درصد در بهار امســال کاهش یافته است. علاوه بر 
این در همین مدت تعداد افراد شــاغل در این بخش نیز 

کاهش داشته و ۱۸۰ هزار نفر پایین تر آمده است. 
ایــن امر در بازارکار زنان شــدیدتر رخ داده به طوری که 
ســهم کشاورزی از اشــتغال این گروه از جامعه از ۱۵.۵ 
درصد در بهار ســال گذشــته بــه ۱۳.۱ درصد در فصل 
ابتدایی سال جاری کاهش یافته است. تعداد زنان شاغل 
در کشــاورزی نیز در این بازه زمانــی حدود ۸۰هزار نفر 

پایین تر آمده است.
برخلاف بخش کشــاورزی، سهم خدمات و صنعت از کل 
جمعیت شــاغل زنان در بهار امسال نسبت به بهار سال 
گذشته افزایش داشته است. به بیان دقیق تر سهم خدمات 
از اشتغال زنان با ۲.۱ واحد درصد افزایش نسبت به بهار 
سال گذشته به ۶۱.۳ درصد رسیده است. سهم صنعت از 
اشتغال زنان نیز در این مدت ۰.۱ واحد درصد بالاتر آمده 

و ۲۵.۵ درصد برآورد شده است.
 همچنین به مانند افزایش ســهم خدمــات و صنعت از 
اشتغال زنان، تعداد جمعیت شاغل آن ها در این بخش ها 
نیز افزایش داشــته است. تعداد زنان شاغل در صنعت در 
بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته ۲۰ هزار نفر بالاتر 
آمده اســت. در مدت مشابه تعداد جمعیت شاغل زن در 
بخش خدمات نیز با افزایش ۱۳۶ هزار نفری همراه بوده 
اســت. در واقع می توان گفت در بهار امسال، تعدادی از 
شاغلان زن فعال در بخش کشاورزی به بخش های صنعت 

و خدمات تغییر شغل داده اند.

فرصت ۱۹۳ میلیارد دلاری
 منابع تجدیدپذیر در آفریقا

بنا بر یافته هــای یک مطالعه جدید، کشــورهای جنوب 
صحــرای آفریقــا، فرصتــی ۱۹۳ میلیــارد دلاری برای 
ســرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر و گذار انرژی تا 
سال ۲۰۳۱ فراهم می کنند که بازدهی آن، نسبت به اروپا 

و آمریکا، چند برابر است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این مطالعه که توسط شرکت 
وود مک کنــزی انجام شــد، نشــان داد پروژه های بادی، 
خورشیدی، ذخیره سازی و انتقال برق در مقیاس گسترده، 
در تعدادی از کشــورهای آفریقایی ممکن است نرخ بازده 
داخلی ۱۵ تا ۲۱ درصدی را به همراه داشــته باشــد که 
به طــور قابل توجهی بالاتر از هزینه ســرمایه و بازده اوراق 
قرضه دولتی اســت. بازده در آمریــکا و اروپا، اندکی بیش 

از پنج درصد است.
محققان در مطالعه ای که توســط آژانــس دولتی بریتانیا 
)MOBILIST(و مدیــران صندوق روِگــو در آفریقای 
جنوبی حمایت مالی شــد، نوشتند: آفریقا بازاری است که 
مردم آن، به شکل قابل توجهی محروم از خدمات مانده اند. 
دارایی هــای انرژی تجدیدپذیر در سراســر منطقه نیز در 
مراحل اولیه توســعه قرار دارند و رشــد صعودی را نشان 

می دهند.
تقریبا ۶۰۰ میلیون نفــر در این منطقه یا حدود نیمی از 
جمعیت آن، به برق دسترســی ندارنــد. در حالی که این 
مســئله دولت هــای آفریقایی را با مشــکل گرانی مواجه 
می کند که باید حل شــود، فقدان زیرساخت های برق نیز 
فرصتی برای پروژه های جدیــد برای تمرکز بر انرژی های 

تجدیدپذیر است.
به گفته محققان، از این فرصت سرمایه گذاری، شبکه های 
ملی و کوچک، به ۶۶ میلیــارد دلار نیاز دارند. آنها انتظار 
دارند تا ســال ۲۰۳۱، سالانه ۱۱ هزار کیلومتر خط انتقال 
راه اندازی شود که بالاتر از ۶۳۵۵ کیلومتر برآورد شده در 
سال گذشته است. به گزارش ایسنا، این مطالعه نشان داد 
آفریقای جنوبی، نیجریه و کنیا، بزرگترین بازارهای انرژی 
خورشیدی را تشکیل می دهند، اوگاندا بهترین بازده را در 
پروژه هــای انرژی تجدیدپذیر دارد. با این حال، هزینه های 

سرمایه بیشتر از هزینه های اروپا و آمریکا است.

گزارش 

ملل 
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گروه اقتصــادی – محمدرضا حقی: از 
ابتدای سال تاکنون حدود 13۰ میلیارد 
از کشــاورزان توســط  تومان گندم 
دولت خریداری شده است. پیش بینی 
گندم  برداشت  فصل  پایان  تا  می شود 
تومان  میلیارد  به 2۰۰ هزار  میزان  این 
بابــت خرید 11 میلیون تــن گندم از 
کشاورزان برســد. نکته اینجاست که 
تا امروز کمتر از پنجاه درصد مطالبات 
گندمکاران به حسابشــان واریز شده 

است.
به گزارش »مردم ســالاری«، امسال طبق 
قانون بودجه، ســازمان هدفمندی یارانه ها 
مســئول پرداخــت مطالبات گنــدم کاران 
اســت و دیگر شــرکت بازرگانــی دولتی 
ایران از طریق بانک کشــاورزی مسئولیتی 
در پرداخت هــا ندارد.این تغییر در شــیوه 
پرداخت در سال جاری شائبه ای در اذهان 
کارشناسان و همچنین ذینفعان پول گندم 
ایجاد کرده اســت که شــاید تغییر متولی 
پرداختها تاخیــر در این پرداختها را بوجود 

آورده است. 
ایــن روزها کــه دولت نیمــی از مطالبات 
کشــاورزان را پرداخت نکرده و استان هایی 
که در اردیبهشــت ماه فصل برداشتشان به 
پایان رسیده اســت، هنوز از دولت مطالبه 
دارنــد، تولیدکنندگان ایــن بی نظمی ها را 
ناشی از تغییر ساز و کار پرداخت می دانند. 
واقعیت ماجرا چیست؟ســهراب ســهرابی 
مجری طرح گنــدم در گفت وگویی درباره 
ساز و کارهای پرداخت مطالبات گندم کاران 
بیان کرد: امســال در لایحه بودجه مصوب 
شد که پرداخت وجوه گندم کاران مستقیما 
از طریق ســازمان هدفمنــدی یارانه ها به 

حساب زارعان واریز شود. 

وی افزود: در سال های قبل پول را به شرکت 
بازرگانی دولتی ایران می دادند و این شرکت 
از طریق بانک عامل که بانک کشاورزی بود، 
مطالبات گندم کاران را پرداخت می کرد اما 
امسال این پرداخت مستقیما انجام می شود.
ســهرابی درباره اعتراض کشاورزان به کند 
شــدن روندها به دلیل تغییر در ساز و کار 
پرداخت گفت: این تاخیرها ربطی به ساز و 
کار پرداخت ندارد و ربطش به تامین مالی 
اســت. چون تامین منابع مالی بهای گندم 
خریداری شده از محل هدفمندی یارانه ها 
اســت، باید ابتدا منابع تامین شــود و بعد 
پرداخت انجام شــود.وی در واکنش به نظر 
کشاورزان که اولویت سازمان هدفمندی را 
پرداخت یارانــه نقدی می داند، توضیح داد: 
من درباره پرداخت ها اظهار نظری نمی کنم. 
اما اکنون دو اتفاق افتاده اســت. امســال 
میزان تولید نســبت به سال گذشته بیشتر 

شده است و قیمت هم بالا رفته است.
مجــری طرح گنــدم که با اقتصــا آنلاین 
گفتوگو می کرد افزود: سال گذشته قیمت 
خرید تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان بود و 
امســال ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان شده است. 
یعنــی ۲۵۰۰ تومان بــه ازای هر کیلوگرم 

گندم، افزایش قیمت داشتیم. 
وی دربــاره اینکه آیا این افزایش در بودجه 
پیش بینی نشده بود، یادآور شد: این میزان 
افزایش در بودجه دیده شــده است اما باید 
درباره پرداخت ها با رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه و معاونان او صحبت کنید. پاســخ 
به این ســئوالات را باید مسئولان مربوطه 
بدهند. ســهرابی درباره میزان خرید گندم 
بیــان کرد: خرید گنــدم در اول تیر ماه از 
مــرز ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گذشــت و 
در مقایســه با سال گذشته ۱۵ درصد رشد 

خرید تضمینی داشــتیم. برآوردها نشــان 
می دهــد که خرید ما از ۱۱ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن عبور خواهد کــرد. وی افزود: این 
میزان خرید مطابق با پیش بینی ها اســت 
و بــا این مقــدار تولید، نیازی بــه واردات 
نخواهیم داشــت. تمام نیاز به گندم مربوط 
بــه خبازی ها )نانوایی هــا( و حوزه صنف و 

صنعت تامین خواهد شد.
عبور از مرز خرید ۱۱.۵ میلیون تن  گندم

سهرابی درباره میزان خرید گندم بیان کرد: 
خرید گندم در اول تیر ماه از مرز ۸ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن گذشت و در مقایسه با سال 
گذشــته ۱۵ درصد رشــد خرید تضمینی 
داشتیم. برآوردها نشان می دهد که خرید ما 
از ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن عبور خواهد 
کــرد. وی افزود: این میــزان خرید مطابق 
با پیش بینی ها اســت و با این مقدار تولید، 

نیازی به واردات نخواهیم داشت.
 تمام نیــاز به گندم مربوط بــه خبازی ها 
)نانوایی ها( و حــوزه صنف و صنعت تامین 
خواهــد شــد.مجری طرح گنــدم گفت: 
برآوردهای ما نشان می دهد که میزان تولید 
بیش از ۱۴.۵ میلیون تــن خواهد بود.وی 
درباره تولید گندم کیفی توضیح داد: کشور 
ایران چهار اقلیم بزرگ دارد. اقلیم های گرم 
و خشــک جنوب، گرم و مرطوب شــمال، 
اقلیم معتدل ســرد و اقلیم سرد چهار اقلیم 
موجود در کشور هستند. در این اقلیم ها ما 

ارقام مختلف گندم را داریم.
ســهرابی ادامــه داد: مجموع ارقــام آبی و 
دیم کشــور بیش از ۱۰۰ رقم گندم است 
که توســط بخش های تحقیقاتــی ما این 
ارقام تکثیر شــده و در اختیار کشــاورزان 
قــرار می گیرد. یکــی ازکارهایی که بخش 
تحقیقاتی اما انجام می دهد، آن اســت که 

تــلاش می کند عملکرد در واحد ســطح را 
افزایش دهــد و میزان کیفیــت تولید که 
مرتبط با پروتئین و گلوتن است نیز در حال 
تولیدی  گندم های  است.وی گفت:  افزایش 
کشور تمام نیازها برای خبازی ها و صنف و 
صنعت را تامین می کند. هیچ مشکلی برای 

تامین نیازها نداریم. 
به طور کلی میــزان تولید گندم های کیفی 
ما روز بــه روز افزایش می یابــد و کیفیت 
گندم هــای ما از لحــاظ پروتئین، گلوتن و 
جرم حجمی یا سختی دانه در حال افزایش 
اســت.مجری طرح گندم گفت: شــاخص 
گلوتن در گندم های تولیدی ارتقاء می یابد. 
مجموع شــاخص های کیفیت گندم رو به 
گسترش اســت. ما فقط به ارتقای کمیت 
تولید توجــه نمی کنیم بلکه به کیفیت هم 
توجــه می کنیم زیرا بخــش اعظم انرژی و 
پروتئین مــردم ایران از محــل نان تامین 
می شــود.وی اضافه کرد: اگــر گندم باک 
یفیت تولید شــود، نان با کیفیت تری تولید 
می کنیم. هرچه به ارتقاء کیفیت نان کمک 
کنیم، به سلامت جامعه کمک خواهیم کرد.

 پرداخت بخشی از مطالبات 
کشاورزان تا پایان هفته

 همچنین داوود منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در خصوص قیمتگذاری گندم در 
سال جاری گفت: تا سال ۱۳۹۹ دولت گندم 
را بــه قیمت ۵ هزار تومــان از گندمکاران 
خریداری می کرد که در این سال با رویکرد 
شهید رئیس در جهت حمایت از کشاورزان 
قیمــت خرید تضمینی گنــدم به ۱۷ هزار 
تومان در ســال جاری رســید که رشــد 
فزاینده ای را در این بخش شــاهد هستیم. 
او افزود:همین الان اگــر بخواهیم گندم را 
وارد کنیم، بــا دلار ۵۰ هزار تومان، قیمت 
واردات گنــدم چیزی حدود ۱۳ تا ۱۴ هزار 

تومان می شود.
منظور ادامه داد:  پیش بینی ما این اســت 
که امســال حدود ۱۱ میلیــون تن خرید 
انجام می گیرد، بــار مالی این خرید چیزی 
حدود ۱۹۰ هزار میلیارد تومان تا ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان خواهد شــد. تا الان چیزی 
حــدود ۱۳۰ هــزار میلیارد تومــان گندم 
تحویل شــده است، ۵۳ هزار میلیارد تومان 

پرداخت انجام گرفته است. 
بــرای پرداخــت مابقی هــم داریم تلاش 
می کنیــم این خبر خــوش را اینجا عرض 
کنم، با تصمیماتی که ما در دولت گرفته ایم 
و منابعی که برای پرداخت مطالبات گندم 
کاران تجویز کردیم، فکر می کنیم ۴۲ هزار 
میلیارد تومان تا اوایل هفته آینده روزهای 
اول هفته آینده پرداخت دیگر انجام خواهد 
شد. یعنی پرداختی های ما به کشاورزان تا 
چند روز آینده بــه ۹۵ هزار میلیارد تومان 
خواهد رســید و ما تدابیــر لا را داریم که 
انشــاالله تا زمانی که کشــاورزان عزیز بقیه 
گندم هــا را تحویل بدهنــد، بتوانیم با آنها 

تسویه حساب را انجام بدهیم.

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: افزایش 
بی سابقه دما در کشور علاوه بر افزایش 
مصرف برق، موجب فشــار مضاعف به 

شبکه برق کشور شده است.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر با اشاره به اینکه میانگین دمای وزنی 
کشــور در این روزها نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته بین ۱.۵ تا ۲ درجه افزایش 
را نشــان می دهد، گفت: این درحالی است 
که براساس گزارش های سازمان هواشناسی 
میانگین وزنــی حداکثر درجه حرارت در ۶ 
ســال اخیر ۴۰.۲ ثبت شــده که بی سابقه 

است.
رجبی مشــهدی با تاکید بــر اینکه میزان 
تقاضای مصرف برق کشــور تــا کنون ۶ بار 
نصاب های قبلی را شکســته اســت، گفت: 
نصاب جدید صنعت برق به میزان ۷۹ هزار 
و ۱۸۹ مگاوات روز سوم مرداد در زمان اوج 
مصرف ثبت شد که عدد بسیار بزرگی است.
ســخنگوی صنعت برق افزود: شب قبل نیز 
نیاز مصرف شبانه نیز با عدد ۷۳ هزار و ۶۲ 

مگاوات شکسته شد.
رجبی مشهدی در پایان با بیان اینکه رشد 
مصرف برق در کشــور به نزدیک ۹ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رسیده است 
گفت: همکاران عملیاتی ما برای تامین برق 
پایدار هموطنان از جان خود مایه می گذارند، 
پس لازم اســت مردم نیــز در مصرف برق 
مشارکت داشته و برای تداوم برق رسانی به 
مواردی چون تنظیم وسایل سرمایشی روی 
۲۴ درجه و یا استفاده از دور کند کولرهای 
آبی که منجر به کاهش ۲۰ درصدی مصرف 

برق می شــود توجه داشــته باشند تا علاوه 
بر دریافت پــاداش صرفه جویــی از جوایز 
ارزشمند پویش با انرژی نیز بهره مند شوند.

بازگشت شش نیروگاه به مدار
محرابیــان با بیان این که پیش بینی ما این 
هســت که قله مصرف را  طی هفته آینده 
خواهیم زد، گفت: از مردم تشــکر می کنم 
که مــا را در ایــن مدیریت مصــرف یاری 
می کنند اما عــده قلیلی پرمصرف همکاری 
نمی کنند کــه تذکر داده ایــم و امیدواریم 
مصارف خودشان را کاهش بدهند. محرابیان 
وزیــر نیرو درخصوص جلســه بــا مدیران 
توزیع  شــبکه سراســری برق که ساعتی 
پیش برگزار شــد، گفت: امــروز با توجه به 
پیش بینی گرمایی کــه برای روزهای آینده 
داریم،  ضرورت داشــت جلسه ای با مدیران 
داشته باشــیم. جلسه اول در سطح مدیران 
ارشد برگزار شد و به زودی جلسه ای با همه 
مدیران توزیع و بــرق منطقه ای به صورت 

برخط خواهیم داشت.
وی بــا ابن که متوســط رشــد مصرف در 
ســال های گذشــته حدود ۴ درصــد بوده 
است، گفت: برای صنعت برق سه سناریوی 
پیش بینی می شــود، سناریوی رشد مصرف 
سه درصد، رشد مصرف چهار و نیم درصد، 
رشد مصرف ۶ درصد اما اتفاقی که رخ داده 
امســال در اثر افزایش شــدید مصرف ما تا 
الان رشد بالای هشــت درصد را داشتیم و 
پیش بینی می کنیم که  این رشد به نه درصد 

هم طی روزهای آینده برسد.
وزیر نیرو بــا بیان این که این مســئله دو 
چالــش تولید برق و توزیع بــرق را برای ما 

ایجاد می کنــد، درباره چالــش توزیع برق 
گفت: بســیاری از نقاط کشــور در اثر این 
افزایش مصــرف، خطوط انتقال و شــبکه 
 توزیــع و فوق توزیع و پســت ها  اشــباع 
می شــود و کار تامین برق را دچار مشــکل 

می کند. 
محرابیان که به صورت زنده با صداوســیما 
ســخن میگفت، با بیان این که لازم بود در 
این جلسه پیش بینی های لازم برای تولید و 
انتقال و مدیریت مصرف داشته باشیم، از راه 
اندازی برخی نیروگاه های تعمیری خبر داد 
و گفت: ما تا فردا صبح از همه ظرفیت های 
نیروگاهــی مان اســتفاده می کنیم، حدود 
شــش واحد نیروگاهی بزرگ داشتیم که از 
مدار خارج شده بود اما امروز صبح دو مورد 
برگشت و تا فردا مابقی به شبکه برمیگرددو 
تــا فردا صبح همــه در شــبکه تولید برق 

خواهند کرد.
وی افزود: علاوه بر این تمام همکاران ما به 
حالت آماده باش هستند چرا که با افزایش 
مصــرف و گرما، حوادث هــم افزایش پیدا 
می کند. وزیر نیرو ادامه داد: در این راســتا 
گروه های واکنش سریع به حالت آماده باش 
هستند تا در صورت ایجاد حادثه، سریع وارد 
عمل شوند و از خاموشی ها جلوگیری کنند 

یا رفع مشکل خاموشی کنند.
محرابیــان با بیان این که پیش بینی ما این 
هســت که قله مصرف را  طی هفته آینده 
خواهیم زد، گفت: از مردم تشکر می کنم که 
ما را در این مدیریت مصرف یاری می کنند 
اما عده قلیلی پرمصرف همکاری نمی کنند 
که تذکــر داده ایــم و امیدواریــم مصارف 
خودشــان را کاهــش بدهند. امیــدوارم با 
همکاری مردم این شرایط را مدیریت کنیم.

مجید عشــقی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهــادار با اشــاره به پیگیری 
سازمان بورس برای حذف قیمت گذاری 
اعلام کرد: ســازمان بورس، به دنبال 
آن است که طبق برنامه هفتم توسعه، 
قیمت گذاری  مشمول  دیگر  شرکت ها 
دستوری نشوند، همچنین شرکت های 
بورســی هم به پیگیری و اجرای این 

قانون، ملزم می شوند.
مجید عشــقی به حکم برنامه هفتم توسعه 
مبنی بر لغو قیمت گذاری دســتوری اشاره 
کرد و افزود: همواره از گذشته بحث کنترل 
تورم یکی از دغدغه های اصلی دولت ها بوده 
و نمی توان این مســاله مهم و چالشی را به 
هیــچ دولت خاصی نســبت داد اما همواره 
در طول این ســال ها برخی سیاستگذاران 

به اشــتباه بر این باور بوده اند که با کنترل 
نرخ ها در ســمت عرضه شرکت های بزرگ 
می توان مانع افزایش تورم در کشــور شد، 
ولــی در عمل ایــن امر بــه قیمت گذاری 
دستوری و فشــار مضاعف بر روند فعالیت 
شــرکت های بزرگ منتج شــده است و در 
نهایت شاهد تاثیر منفی این نوع تصمیمات 
بر روند تولید و عرضه شرکت ها و در نهایت 

رشد تورم بوده ایم.
او با اشاره به تجربه قیمت گذاری دستوری 
در صنعت خــودرو و آثار نامطلوب آن طی 
ســال های گذشــته گفت: صنعت خودرو 

تحت تاثیر برخی تصمیمات ، وارد مســیر 
قیمت گذاری دســتوری شد و این امر عملا 
به مانع افزایش تولید خــودرو و زمین گیر 
شــدن خودروسازان در هشت سال گذشته 

منجر شد.
 به گزارش ایلنا، عشقی تاکید کرد: برای رفع 
این مشکل، برنامه هفتم توسعه، به درستی، 
قیمت گذاری دســتوری را فقط به کالاهای 
خاص و کالاهــای انحصاری کــه در حال 
اســتفاده از ارز ترجیحی هســتند، محدود 
کرده اســت. او تاکید کرد: سازمان بورس، 
پیگیر اســت تا طبق برنامه هفتم توســعه، 

شــرکت ها دیگــر مشــمول قیمت گذاری 
دستوری نشوند. 

شــرکت ها هم به اجرای ایــن قانون ملزم 
خواهند بود. رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: با کمک مجلس، به عنوان ناظر 
اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، در تلاش 
هستیم تا اجرای ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم 
توســعه، مبنی بر ممنوعیت قیمت گذاری 
دســتوری، در دولــت چهاردهــم اجرایی 
شــود تا در نهایت زمینه افزایش جذابیت 
سرمایه گذاری و توسعه در شرکت ها فراهم 

آید.
او تاکید کرد: سازمان بورس همه توان خود 
را برای حمایت از سهامدارانی که منابع خود 
را برای کســب بازده مناسب از بورس وارد 

این بازار کرده اند، به کار گرفته است.

دستور پرداخت ۴2 میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان صادر شد

بدهی 60 درصدی دولت به گندمکاران  

قله مصرف برق را این هفته خواهیم زد

وضعیت ترسناک مصرف برق

پیشنهاد رئیس سازمان بورس به دولت چهاردهم:

قیمت دستوری لغو شود

آگهی ابلاغ  اخطاریه تثبیت
نظربه اینکه خانم صدیقه محفوظی مالک ششــدانگ پلاک ۵۵۶۹ فرعی از ۱۵۲ 
فرعی از ۷ اصلی بخش ۹ مشــهد تقاضای تثبیت حدود و تعیین متراژ ششدانگ 
پلاک فوق را نموده اســت حســب اظهار مالــک به موجب نامــه ۱۳۹۷۳مورخ 
۱۴۰۳/۰۴/۳۰ که اعلام نموده اســت دسترسی به اسامی و نشانی مالکین مجاور 
و ســایر مالکین مشــاعی را ندارد و از طریق درج در جراید نسبت به صدور آگهی 

اقدام گردد.
بدینوســیله به کلیه مالکین پلاک فوق و مجاورین پلاک ، اعم از حقیقی و حقوقی 
یا قائم مقام قانونی آنها و مجاورین و نیز کلیه کسانی که خود را در اراضی مذکور 
ذینفع می دانند، ابلاغ می گردد که عملیات )نقشــه برداری تثبیت حدود( در روز 
چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۰ ساعت ۱۱ صبح در محل وقوع مالک به آدرس 
فوق انجام خواهد شد. متقضی است مالکین مجاور و یا کلیه کسانی که خود را در 
اراضی مذکور ذینفع می دانند در محل حضور بهم رسانند. بدیهی است عدم حضور 

آنان مانع از انجام اقدامات ثبتی نخواهد بود.
م الف 2719

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۸۷۰ و۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۰۸۷۳ 
مــورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ۱.آقای سید محمد 
رهنمافر به شناسنامه شــماره ۰۹۲۲۱۱۸۱۴۰ کدملی ۰۹۲۲۱۱۸۱۴۰ صادره مشهد 
فرزند سید حمید ۲.آقای مهدی ربانی حسن پور به شناسنامه شماره ۱۴۶۰۴ کدملی 
۰۹۳۳۹۶۰۲۷۱ صادره مشهد فرزند محمد مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت نسرین 
جواهری به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۶۰  مترمربع قسمتی از 
پلاک۲۵- فرعی از ۱ اصلی واقع در اراضی نصوح آباد خراســان رضوی بخش ۶ حوزه 
ثبت ملک طرقبه شاندیز محرزگردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 2713
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